
Deliberazione n. 4                   Seduta del 12/05/2020
Prot. n. 

OGGETTO:  Parere relativo alla  P.D.  n.  27/2020 ad oggetto “Parrocchia San Pietro 
Orseolo. Progetto per la realizzazione di un porticato dipertinenza e a servizio della 
Chiesa di Santa Maria Assunta sita in Mestre via Vallon s.n. Sez. Unificata Fg. 126 
mapp. 1020. Autorizzazione ai sensi dell'art. 24, comma 2-bis,della L. R. n. 27 del 
07/11/2003”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

Su proposta del Delegato all’Urbanistica;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per oggetto: 
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo;

Vista la nota prot. n. 185086 del 22.04.2020 con la quale il Direttore della Direzione 
Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile ha chiesto, ai sensi degli articoli 23 dello 
Statuto comunale, e ai sensi dell'art. 6, comma 2, del Regolamento Comunale delle 
Municipalità,  il  parere  di  competenza  del  Consiglio  di  Municipalità  in  ordine  alla 
proposta di deliberazione in oggetto citata;

Atteso che la Commissione V, nella seduta del 29.03.2020, ha chiesto la discussione in 
Consiglio di Municipalità;

Considerato che
-  la  Chiesetta  di  Santa  Maria  Assunta  sita  in  Mestre  via  Vallon,  nella  frazione 
denominata  Borgo  Forte,  svolge  una  funzione  di  interesse  pubblico,  così  come  le 
relative pertinenze, ed è aperta a tutta la cittadinanza anche per le attività ricreative e 
di svago e di aggregazione giovanile;
- la frazione di Borgo Forte si colloca in un contesto urbano e sociale posto a distanza 
dai principali servizi, ove l’unico punto di riferimento e di socialità risulta essere la 
Chiesetta e le sue pertinenze;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Preso atto del parere di regolarità espresso dal Dirigente del Settore Decentramento 
Terraferma  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  5,  del  Regolamento  comunale  delle 
Municipalità;

Ritenuto di esprimere parere favorevole alla  P.D. n.  27/2020 ad oggetto “Parrocchia 
San Pietro  Orseolo.  Progetto  per  la  realizzazione  di  un porticato  dipertinenza e a 
servizio  della  Chiesa  di  Santa  Maria  Assunta  sita  in  Mestre  via  Vallon  s.n.  Sez. 
Unificata Fg. 126 mapp. 1020. Autorizzazione ai sensi dell'art. 24, comma 2-bis,della 
L. R. n. 27 del 07/11/2003”;



Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza 
degli Scrutatori: ___________ ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n.//                Votanti: n. //          Favorevoli: n.  // 

Contrari: n.//         Astenuti: n.// Non votanti: n.// 

D E L I B E R A

di esprimere parere favorevole alla P.D. n. 27/2020 ad oggetto “Parrocchia San Pietro 
Orseolo. Progetto per la realizzazione di un porticato dipertinenza e a servizio della 
Chiesa di Santa Maria Assunta sita in Mestre via Vallon s.n. Sez. Unificata Fg. 126 
mapp. 1020. Autorizzazione ai sensi dell'art. 24, comma 2-bis,della L. R. n. 27 del 
07/11/2003”  auspicando  la  possibilità  che  il  giardino  della  Chiesetta  sia  aperto  e 
fruibile a tutti i cittadini della frazione di Borgo Forte.


